

MINISTERIO DE EDUCACION DE LA NACIÓN UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA CONSEJO DEPARTAMENTAL DEPARTAMENTO ACADEMICO DE CIENCIAS Y TECNOLOGIAS

APLICADAS A LA PRODUCCION, AL AMBIENTE Y AL URBANISMO

CV

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

LA RIOJA, 2 1 MAR 2018

VISTO el Expediente Nº 00-01933/2018; y,

CONSIDERANDO:

Que, por el mismo el Director de la Carrera de Geología Lic. Daniel del Moral, conjuntamente con su Concejo Consultivo, solicitan la cobertura de un (1) cargo de Profesor Adjunto (suplente) con Dedicación Simple en la asignatura Geomorfología; un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos (suplente) con dedicación Semiexclusiva en la asignatura Geomorfología con extensión académica a Pedología; y un (1) cargo de Ayudante de Primera Simple en la asignatura Geología General de la Carrera de Geología con extensión académica a Geología de la Carrera Ingeniería de Minas, a través del Procedimiento de Selección de Cargos Docentes Interinos y Suplentes (PSDI) - Ordenanza HCS Nº 031/2014.

Que, informa además la conformación del Tribunal Evaluador para el cargo de Adjunto Simple y Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusivo: Dra. Alicia Azucena Leiva, Lic. Daniel del Moral, Dra, Liliana Neder y veedor gremial, Suplentes Geol. Ramón de la Cruz Carrizo, Dr. Pablo Alasino, Dr. Miguel Ezpeleta; para el cargo de Ayudante de Primera Simple: Dra. Alicia Azucena Leiva, Lic. Daniel del Moral, Lic. Graciela Castro y veedor gremial, Suplentes Geol. Ramón de la Cruz Carrizo, Dr. Pablo Alasino.

Que, a fs. 3 a 6 obra acta del Concejo Consultivo de la carrera señalada que da cuenta del tratamiento del llamado a Proceso de Selección de Cargos Docentes Interinos y Suplentes (PSDI) -Ordenanza HCS Nº 031/2014.

...///



MINISTERIO DE EDUCACION DE LA NACIÓN UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA CONSEJO DEPARTAMENTAL DEPARTAMENTO ACADEMICO DE CIENCIAS Y TECNOLOGIAS APLICADAS A LA PRODUCCION, AL AMBIENTE Y AL URBANISMO

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

LA RIOJA, 2 1 MAR 2018

...///(2).

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo Departamental del 21 de marzo de 2018, se aprueba por unanimidad el llamado a concurso.

Por ello, y atento a las facultades conferidas en el Estatuto

Universitario,

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL
DEL DEPARTAMENTO ACADEMICOS DE CIENCIAS Y TECNOLOGIAS
APLICADAS A LA PRODUCCION, AL AMBIENTE Y AL URBANISMO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA
R E S U E LV E:

ARTICULO 1º.- LLAMAR a Proceso de Selección de Docentes Interinos –PSDI- de un (1) cargo de Profesor Adjunto (suplente) con Dedicación Simple en la asignatura Geomorfología; un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos (suplente) con dedicación Semiexclusiva en la asignatura Geomorfología con extensión académica a Pedología; y un (1) cargo de Ayudante de Primera Simple en la asignatura Geología General de la Carrera de Geología con extensión académica a Geología de la Carrera Ingeniería de Minas, en el marco de la Resolución C.D.D.A.C. y T.A.P.A.U. Nº 060/2016 reglamentaria de la Ordenanza HCS Nº 031/2014, donde define las pautas y términos propios para éstos PSDI, de acuerdo a lo señalado en los Considerandos de la presente Resolución.

ARTICULO 2º.- Protocolícese, notifíquese y archívese.

RESOLUCIÓN C.D.D.A.C. y T.A.P.A.U. Nº 0 29

Alitea Lema de Cochbai

Dra. Alicia Azucena Leiva

Prosidenta Censejo Directivo Departamental

100. Académico de Cs.y Teccologías Aplicadas
101 Producción al Ambiente y al Urbanismo
Universidad Nacional de La Rioja